COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90036/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002505/2024-68-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ

nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê De Gestão Executiva Da Superintendência Regional –

2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1600, de 20/12/2024, peça 73, do processo nº 59520.002505/2024-68-e,

adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90036/2024 – Pregão Eletrônico, do Tipo Maior

Desconto/Itens, referente ao Edital nº 90036/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Contratação, por

Sistema de Registro de Preços, de empresas para prestação de serviços de laboratório para realização de ensaios

geotécnicos, de controle tecnológico de concreto e de controle tecnológico de insumos asfálticos e obras de pavimentação

para atender a 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, da (as) empresa (as) considerada (as)

vencedora (as) do certame, conforme segue:

a) Item 1 - Ensaios Geotécnicos - com quantitativo estimado de 10 relatórios, à empresa KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA

LTDA MG, CNPJ nº 24.031.830/0001-44, pelo valor unitário de R$ 139.633,35/Relatório e valor total de R$ 1.396.333,46

(um milhão, trezentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos), a preços de dezembro

de 2024;

b) Item 2 - Ensaios de Controle Tecnológico de Concreto Simples e Armado. - com quantitativo estimado de 10 relatórios, à

empresa KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA MG, CNPJ nº 24.031.830/0001-44, pelo valor unitário de R$

112.585,69/relatório e valor total de R$ 1.125.856,94 (um milhão, cento e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis

reais e noventa e quatro centavos), a preços de dezembro de 2024;

c) Item 3 - Ensaios de Controle Tecnológico de Insumos Asfálticos e de Obras de Pavimentação - com quantitativo estimado

de 10 relatórios, à empresa KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA MG, CNPJ nº 24.031.830/0001-44, pelo valor unitário

de R$ 178.133,16/relatório e valor total de R$ 1.781.331,56 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e

um reais e cinquenta e seis centavos), a preços de dezembro de 2024.

Totalizando o Valor Global de R$ 4.303.521,96 (quatro milhões, trezentos e três mil, quinhentos e vinte e um reais e

noventa e seis centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR